
 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

Doosan Škoda Power a.s. 

Obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb 

(dále jen „Podmínky“) 

 

 

1. Definice některých pojmů 

1.1. INCOTERMS 2020. Obsahují-li 

Smlouva nebo tyto Podmínky odkaz na 

INCOTERMS 2020, rozumí se tím odkaz 

na Mezinárodní pravidla pro výklad 

dodacích doložek INCOTERMS 2020. 

1.2. Smlouva. Smlouvou se rozumí buďto: 

a) kupní smlouva na dodávku 

Náhradních dílů; nebo 

b) smlouva o dílo na realizaci 

sjednaného Díla; nebo 

c) smlouva o poskytování Služeb 

uzavřená dle čl. 3 těchto Podmínek. 

Není-li stanoveno jinak, rozumí se 

kupní smlouvou, anebo smlouvou o 

dílo, anebo smlouvou o poskytování 

služeb dle těchto Podmínek též 

případná rámcová kupní smlouva, 

anebo rámcová smlouva o dílo, anebo 

rámcová smlouva o poskytování 

služeb, na jejímž základě bude kupní 

smlouva, anebo smlouva o dílo, anebo 

smlouva o poskytování služeb 

postupem dle čl. 3 těchto Podmínek 

uzavírána. 

1.3. Dodavatel. Dodavatelem se v těchto 

Podmínkách rozumí vždy obchodní 

společnosti Doosan Škoda Power a.s., IČ: 

49193864, se sídlem Tylova 1/57, Plzeň, 

PSČ 301 28, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni, oddíl B, vložka 2251. 

1.4. Objednatel. Objednatelem se v těchto 

Podmínkách rozumí kupující ve smyslu 

ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku, 

popř. objednatel Služeb, bez ohledu na to, 

zda je takto ve Smlouvě označen. 

1.5. Občanský zákoník. Občanským 

zákoníkem se v těchto Podmínkách 

rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

1.6. Podmínky. Podmínkami se rozumí tento 

dokument, který představuje nedílnou 

součást Smlouvy. 

1.7. Řádné plnění. Řádným plněním se 

v těchto Podmínkách rozumí řádné 

splnění závazku Dodavatele dodat 

Objednateli Náhradní díly, resp. zhotovit 

pro Objednatele sjednané Dílo, resp. 

poskytnout Objednateli sjednané Služby 

(v závislosti na typu Smlouvy). 

1.8. Smluvní strany. Dodavatel a Objednatel 

jsou společně označováni též jako 

Smluvní strany nebo jednotlivě jako 

Smluvní strana. 

1.9. Náhradní díly. Náhradními díly se 

v těchto Podmínkách rozumí náhradní 

díly podrobně specifikované ve Smlouvě, 

které se Smlouvou Dodavatel zavazuje 

dodat Objednateli a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k těmto náhradním 

dílům a Objednatel se zavazuje tyto 

náhradní díly převzít a přijmout do 

vlastnictví a zaplatit za ně Dodavateli 

sjednanou kupní cenu. 

1.10. Dílo. Dílem se v těchto Podmínkách 

rozumí dílo podrobně specifikované ve 

Smlouvě, které se Smlouvou Dodavatel 

zavazuje zhotovit pro Objednatele a 

Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a 

zaplatit za ně Dodavateli sjednanou cenu. 

1.11. Služby. Službami se v těchto 

Podmínkách rozumí poskytnutí či 

poskytování služeb podrobně 

specifikovaných ve Smlouvě, které se 

Smlouvou Dodavatel zavazuje 

poskytnout Objednateli a Objednatel se 

zavazuje tyto služby akceptovat a zaplatit 

za ně Dodavateli sjednanou cenu. 

1.12. Předmět plnění. Předmětem plnění se 

v těchto Podmínkách rozumí dodávka 

Náhradních dílů, nebo realizace Díla, 

nebo poskytnutí Služeb. 

 

2. Platnost  Podmínek 

2.1. Předmět, obsah. Tyto Podmínky upravují 

Podmínky: 

a) dodávek Náhradních dílů; nebo 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

b) zhotovení Díla; nebo 

c) poskytování Služeb 

ze strany Dodavatele 

2.2. Součást Smlouvy. Tyto Podmínky tvoří 

nedílnou součást Smlouvy. Všude tam, 

kde se v těchto Podmínkách používá 

definovaný termín „Smlouva“, zahrnuje 

tento definovaný termín i veškerá 

ujednání těchto Podmínek, s výjimkou 

uvedenou v bodu 2.3 těchto Podmínek. 

2.3. Priorita. V případě, že se Smlouva svým 

obsahem odchyluje od těchto Podmínek, 

mají ujednání Smlouvy přednost před 

odchylnými ujednáními těchto 

Podmínek. 

2.4. Obchodní Podmínky Objednatele. 

Obchodní Podmínky Objednatele, které 

nejsou písemně sjednány jako součást 

Smlouvy mezi Smluvními stranami, jsou 

neúčinné. 

 

3. Uzavření Smlouvy 

3.1. Nabídka. Nabídkou se rozumí nabídka 

Dodavatele adresovaná Objednateli 

k uzavření Smlouvy, jejíž součástí a 

nedílnou přílohou jsou tyto Podmínky. 

Nabídka může být Dodavatelem učiněna 

telefonicky anebo písemně, a to 

prostřednictvím držitele poštovní licence, 

prostřednictvím faxu nebo 

prostřednictvím elektronické pošty. 

V případě, že je nabídka učiněna 

telefonicky, je Dodavatel povinen 

takovou nabídku bez zbytečného odkladu 

potvrdit písemně některým ze způsobů 

uvedených v předchozí větě. Nabídka 

doručená Objednateli se považuje za 

návrh Smlouvy. 

3.2. Objednávka. Objednávkou se rozumí 

písemná objednávka Objednatele 

adresovaná Dodavateli k uzavření 

Smlouvy. Objednávka doručená 

Dodavateli se považuje za návrh 

Smlouvy. 

3.3. Lhůta pro přijetí nabídky. Objednatel je 

povinen doručenou nabídku v době její 

platnosti či ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího 

doručení písemně přijmout tj., potvrdit a 

doručit ji zpět Dodavateli, nebo v této 

lhůtě písemně sdělit Dodavateli, že 

nabídku odmítá. Přijetí i odmítnutí 

nabídky musí být Objednatelem učiněno 

písemně, a to prostřednictvím držitele 

poštovní licence, prostřednictvím faxu 

nebo prostřednictvím elektronické pošty. 

3.4. Uzavření Smlouvy. K uzavření Smlouvy 

dojde doručením písemně přijaté (tj. 

podepsané oprávněnou osobou) nabídky 

bez jakýchkoli výhrad, dodatků, omezení 

či jiných změn Objednatelem Dodavateli, 

nebo způsobem uvedeným v bodu 3.3 

těchto Podmínek. 

3.5. Nový návrh na uzavření Smlouvy. 

Jakákoliv změna obsažená v přijetí 

nabídky učiněná Objednatelem oproti 

nabídce Dodavatele, anebo jakákoli 

změna obsažená v potvrzení objednávky 

učiněná Dodavatelem oproti objednávce 

Objednatele je považována za nový návrh 

na uzavření Smlouvy. Nepřijme-li 

adresát tento nový návrh ve lhůtě 7 dnů 

ode dne jeho prokazatelného doručení, 

platí, že adresát s navrhovanou změnou 

nesouhlasí a k uzavření Smlouvy tak 

nedošlo. Smlouva je tedy v takovémto 

případě uzavřena pouze tehdy, pokud 

nový návrh adresát písemně bez 

jakýchkoli výhrad, dodatků, omezení či 

jiných změn přijme a doručí zpět 

odesílateli nového návrhu způsobem 

uvedeným v bodu 3.1 těchto Podmínek. 

3.6. Odvolání nabídky. Dokud nebyla 

potvrzená nabídka doručena Objednateli, 

může být Dodavatelem telefonicky anebo 

písemně, a to prostřednictvím držitele 

poštovní licence, prostřednictvím faxu 

nebo prostřednictvím elektronické pošty, 

bez jakýchkoliv nákladů odvolána. 

V případě, že bude nabídka Dodavatelem 

odvolána telefonicky, je Dodavatel 

povinen odvolání takové nabídky bez 

zbytečného odkladu potvrdit písemně 

některým ze způsobů uvedených 

v předchozí větě. 

Pro případ jakékoli změny Smlouvy 

Objednatel přebírá nebezpečí změny 

okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 

4. Množství a kvalita 

4.1. Množství, kvalita a provedení. Předmět 

plnění musí být realizován v kvalitě a 

provedení určeném Smlouvou. V 

případě, že kvalita a provedení Předmětu 

plnění nejsou Smlouvou výslovně 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

určeny, je Dodavatel povinen realizovat 

Předmět plnění ve standardní kvalitě a 

provedení Dodavatele. 

 

5. Cena 

5.1. Cena za Předmět plnění je stanovena 

dohodou Smluvních stran ve Smlouvě. 

5.2. V případě, že je Předmětem plnění 

dodávka Náhradních dílů, zahrnuje 

smluvní cena pouze 

a) cenu Náhradních dílů; a  

b) náklady na obaly Náhradních dílů dle 

bodu 7.2 těchto Podmínek; a 

c) cenu přepravy Náhradních dílů podle 

dodací parity INCOTERMS 2020, 

uvedené ve Smlouvě. 

Smluvní cena v případě dodávky 

Náhradních dílů nezahrnuje náklady na 

přepravu, přepravní pojištění, montáž 

Náhradních dílů, přípravu k uvedení 

Náhradních dílů do provozu nebo 

zajištění těchto činností, není-li ve 

Smlouvě sjednáno jinak. 

5.3. V případě, že je Předmětem plnění 

realizace Díla, a je-li cena Díla ve 

Smlouvě určena na základě rozpočtu, 

platí, že Dodavatel nezaručuje úplnost 

takového rozpočtu, a Dodavateli vzniká 

vůči Objednateli nárok na přiměřené 

zvýšení ceny Díla, objeví-li se při 

provádění Díla potřeba činností do 

rozpočtu nezahrnutých, pokud tyto 

činnosti nebyly předvídatelné v době 

uzavření Smlouvy. Smluvní strany 

výslovně vylučují aplikaci § 2622 odst. 2 

a 3 Občanského zákoníku. 

5.4. Daň z přidané hodnoty. Dodavatel je 

plátcem DPH. K ceně Předmětu plnění 

bude připočtena příslušná zákonná sazba 

DPH. 

 

6. Platební Podmínky 

6.1. Vyúčtování ceny. Objednatel uhradí cenu 

Předmětu plnění na základě faktur 

vystavených Dodavatelem v souladu s 

Podmínkami Smlouvy. Objednatel 

provede úhradu ceny Předmětu plnění 

bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Dodavatele, který je uveden ve 

Smlouvě, nebo na faktuře, nebo na jiný 

účet, který Dodavatel Objednateli 

písemně sdělil. Předpokladem pro 

vyúčtování ceny Předmětu plnění je 

oboustranně podepsaný protokol o 

předání a převzetí Předmětu plnění dle 

bodu 10.1 těchto Podmínek. Dodavatel se 

zavazuje bezdůvodně neodpírat podpis 

tohoto předávacího protokolu.  

6.2. Splatnost faktur. Splatnost jakékoliv 

faktury Dodavatele vystavené na základě 

Smlouvy činí 30 dnů od jejího vystavení. 

Právo vystavit fakturu za dodání 

Předmětu plnění vznikne Dodavateli 

dnem dodání Předmětu plnění. 

6.3. Úhrada sjednané ceny. Za okamžik 

úhrady se považuje okamžik připsání celé 

příslušné částky na bankovní účet 

Dodavatele. Bankovní poplatky 

související s platbami Dodavateli nese 

Objednatel. 

6.4. Pozastávky. Smluvní strany se výslovně 

dohodly, že Objednatel není oprávněn 

k jakýmkoli pozastávkám či pozdržení 

úhrady smluvní ceny nebo její části 

z důvodu vad na Předmětu plnění nebo 

z jakýchkoli jiných domnělých nároků 

Objednatele vůči Dodavateli. 

6.5. Prodlení s úhradou. V případě prodlení 

Objednatele s úhradou jakékoli (i dílčí) 

platby dle Smlouvy, je: 

a) Objednatel povinen uhradit 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení; a 

b) Dodavatel oprávněn pozastavit 

dodávku Předmětu plnění až do 

uhrazení příslušné částky, přičemž 

v tomto případě se o dobu prodlení 

Objednatele s úhradou faktury 

prodlužuje sjednaný termín dodávky 

Předmětu plnění. 

6.6. Započtení pohledávek Objednatele. 

Objednatel není oprávněn bez 

předchozího písemného souhlasu 

Dodavatele započíst jakoukoliv svou 

pohledávku anebo její část, jež mu za 

Dodavatelem na základě Smlouvy či 

jakéhokoli jiného smluvního vztahu 

vznikne, proti pohledávce Dodavatele za 

Objednatelem na úhradu sjednané ceny 

dle Smlouvy.  



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

6.7. Zastavení pohledávek Dodavatele. 

Objednatel není oprávněn bez 

předchozího písemného souhlasu 

Dodavatele zastavit jakoukoliv 

pohledávku, která mu na základě 

Smlouvy za Dodavatelem případně 

vznikne. 

6.8. Postoupení pohledávek Objednatele. 

Objednatel je oprávněn postoupit 

pohledávky, které mu na základě 

Smlouvy za Dodavatelem případně 

vzniknou, jen s předchozím písemným 

souhlasem Dodavatele. 

6.9. Smluvní pokuta. V případě že Objednatel 

započte, postoupí nebo zastaví 

pohledávky za Dodavatelem ze 

Smlouvy v rozporu s body 6.6, 6.7 nebo 

6.8. těchto Podmínek, je Objednatel 

povinen zaplatit Dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 10% z hodnoty započtené, 

postoupené, nebo zastavené pohledávky. 

 

7. Některá ujednání o dodávce 

Náhradních dílů a/nebo realizaci Díla 

7.1. Kontrola a testy Náhradních dílů. Bude-li 

ve Smlouvě sjednána kontrola 

Náhradních dílů, budou veškeré testy 

Náhradních dílů prováděny v závodě 

Dodavatele během jeho pracovní doby 

v souladu s obvyklými postupy 

Dodavatele. Pokud bude Smlouva 

předpokládat účast Objednatele na 

některém testu či kontrole Náhradních 

dílů, je Dodavatel povinen informovat 

Objednatele o konkrétních testech 

alespoň dva (2) pracovní dny předem. 

Pokud se Objednatel některého testu 

nezúčastní, bude tento test proveden bez 

jeho účasti. Objednatel ponese veškeré 

náklady, které souvisejí s jeho účastí při 

provádění testů.  

7.2. Balení Náhradních dílů. Dodavatel je 

povinen zabalit Náhradní díly v souladu 

se Smlouvou. Pokud nebudou ve 

Smlouvě uvedeny údaje o obalech, bude 

Dodavatel povinen Náhradní díly zabalit 

a zajistit je k přepravě způsobem, který je 

obvyklý v obchodních vztazích pro druh 

přepravy, který je ujednán ve Smlouvě. 

Pokud nebude ve Smlouvě uveden odkaz 

na druh přepravy, zabalí Dodavatel 

Náhradní díly způsobem obvyklým pro 

silniční přepravu. Náklady na obvyklý 

obal Náhradních dílů je součástí smluvní 

ceny. Všechny dodatečné náklady 

související s konkrétními požadavky 

Objednatele je Objednatel povinen 

Dodavateli uhradit. Objednatel, 

pojišťovna Objednatele nebo jiná osoba 

pověřená Objednatelem mají povinnost 

se účastnit balení Náhradních dílů před 

jejich odesláním ze závodu Dodavatele a 

toto balení kontrolovat. Dodavatel je 

povinen informovat Objednatele o 

plánovaném datu balení Náhradních dílů 

alespoň sedm (7) dní předem. Pokud 

Objednatel, pojišťovna Objednatele nebo 

jiná osoba pověřená Objednatelem 

neprovedou kontrolu balení Náhradních 

dílů, potom se bude mít za to, že byla tato 

kontrola řádně provedena, že jsou 

Náhradní díly kompletní a nepoškozené a 

že obaly Náhradních dílů jsou vhodné a 

přijatelné pro přepravu. 

7.3. Pojištění Náhradních dílů. Objednatel je 

povinen pojistit Náhradní díly na dobu 

jejich přepravy z prostor Dodavatele k 

Objednateli. Pokud Objednatel zjistí v 

průběhu kontroly prováděné 

Objednatelem po převzetí Náhradních 

dílů vadu na Náhradních dílech, je 

povinen neprodleně informovat 

Dodavatele a uvědomit příslušnou 

pojišťovnu o škodě. Dodavatel 

neodpovídá za škodu na Náhradních 

dílech, která vznikla v průběhu přepravy 

Náhradních dílů. 

7.4. Pokyny Objednatele pro provádění Díla. 

Dodavatel není při určení způsobu 

provedení Díla a při vlastním provádění 

Díla vázán pokyny Objednatele. 

Objednatel však může Dodavateli způsob 

provedení Díla písemně navrhnout. 

Dodavatel je povinen písemně upozornit 

Objednatele na nevhodnost pokynů 

Objednatele. Pokud Objednatel i přes 

takovéto písemné upozornění na svých 

pokynech trvá, neodpovídá Dodavatel za 

případné vady Díla a škodu způsobenou 

provedením Díla dle nevhodných pokynů 

Objednatele. 

7.5. Nebezpečná chemická látka azbest. 

V případě identifikace nebezpečné 

chemické látky azbest, která bude 

v rámci provádění Díla součástí některé 

z komponent zařízení Objednatele, je 

povinností Dodavatele informovat 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

Objednatele o tomto výskytu a způsobu 

likvidace. Pokud se Dodavatel 

s Objednatelem nedomluví jinak, bude 

komponent obsahující azbest zlikvidován 

formou odpadu na náklady Objednatele. 

7.6. Opatření věcí Objednatelem. Jestliže je 

Objednatel dle Smlouvy povinen opatřit 

věci k provedení Díla, je povinen předat 

Dodavateli tyto věci ve lhůtě určené ve 

Smlouvě, jinak ve lhůtě 14 dnů od 

doručení písemné výzvy Dodavatele k 

předání těchto věcí. V případě prodlení 

Objednatele s dodávkou takovýchto věcí 

k provedení Díla se o dobu takovéhoto 

prodlení Objednatele prodlužuje 

sjednaný termín realizace Díla. 

Dodavatel je povinen upozornit 

Objednatele bez zbytečného odkladu na 

zcela zjevnou nevhodnou povahu věcí 

převzatých od Objednatele k provedení 

Díla, jestliže Dodavatel mohl tuto 

nevhodnost zjistit při vynaložení běžné 

péče. Po dokončení Díla nebo po zániku 

závazku Dílo provést je Dodavatel 

povinen bez zbytečného odkladu vrátit 

Objednateli veškeré věci nebo materiály, 

které Dodavatel od Objednatele převzal 

za účelem provádění Díla a které nebyly 

při provádění Díla zpracovány. 

7.7. Kontrola a testy Díla. Pro kontrolu a testy 

Díla platí bod 7.1 těchto Podmínek. 

7.8. Balení Díla. Pro balení Díla platí bod 7.2 

těchto Podmínek. 

7.9. Stavební deník. V průběhu plnění 

Smlouvy je Dodavatel povinen, pokud je 

dohodnuto ve Smlouvě, nebo stanoveno 

právními předpisy, vést stavební či 

montáží deník a zaznamenávat do něj 

postup prací dle dohodnutého 

harmonogramu a umožnit Objednateli 

kontrolu záznamů v něm. Objednatel je 

oprávněn do deníku zaznamenávat 

jednotlivé konkrétní pokyny a požadavky 

na plnění Smlouvy a Dodavatel průběžně 

potvrdí jejich plnění. 

 

8. Místo dodání 

8.1. Místo dodání. Není-li dohodnuto ve 

Smlouvě jinak, je Dodavatel povinen 

dodat Náhradní díly či Dílo (je-li toto 

zhotovováno v prostorách Dodavatele a 

zasíláno Objednateli) dle INCOTERMS 

2020 v paritě FCA Plzeň. 

 

9. Termín dodání 

9.1. Termín dodání. Dodavatel dodá 

Objednateli Předmět plnění v termínu 

sjednaném ve Smlouvě za předpokladu, 

že budou řádně a včas splněny povinnosti 

Objednatele sjednané ve Smlouvě. Pokud 

bude termín dodání připadat na státní 

svátek nebo den sobotu či neděli, 

odsouvá se termín dodání na nejbližší 

následující pracovní den. Není-li termín 

plnění stanoven Smlouvou, je Dodavatel 

povinen dodat Předmět plnění 

Objednateli do 90 dnů od uzavření 

Smlouvy. 

9.2. Prodloužení termínu dodání. Termín 

dodání bude automaticky prodloužen 

v případě: 

a) dle bodu 6.5 písm. b) těchto 

Podmínek; 

b) dle bodu 7.6 těchto Podmínek; 

c) vyšší moci dle čl. 14 těchto 

Podmínek; 

d) bude-li v důsledku návrhu podaného 

na Objednatele nebo jím samým, 

zahájeno insolvenční řízení 

s Objednatelem; 

e) kdy je zřejmé, že Objednatel nebude 

schopen splnit své povinnosti dle 

Smlouvy. 

9.3. Doba dodání. Není-li Smlouvou 

dohodnuto jinak, je Objednatel povinen 

odebrat Předmět plnění v místě dodání 

dle bodu 8.1 těchto Podmínek 

v pracovních dnech, a to v obvyklé 

pracovní době Dodavatele, tj. od 6:00 do 

14:00. 

9.4. Notifikační povinnosti. O plánovaném 

termínu dodání Předmětu plnění je 

Dodavatel povinen Objednatele 

vyrozumět alespoň 7 dnů předem. 

9.5. Včasná dodávka Předmětu plnění. 

Dodávka Předmětu plnění se považuje za 

včas realizovanou, pokud budu 

uskutečněna ve sjednaném termínu 

dodání (nebo v dodatečné lhůtě 14 dnů 

dle bodu 9.6 těchto Podmínek) takto: 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

a) Dodavatel Předmět plnění předal a 

současně Objednatel nebo přepravce 

určený Objednatelem Předmět plnění 

na sjednaném místě dodávky převzal; 

nebo 

b) Dodavatel umožnil Objednateli 

disponovat s Předmětem plnění 

v místě dodávky dle bodu 8.1 těchto  

Podmínek, i když nedošlo k jeho 

převzetí Objednatelem nebo jím 

určeným přepravcem. 

9.6. Prodlení Dodavatele. V případě prodlení 

Dodavatele s předáním Předmětu plnění 

Objednateli ve sjednaném termínu o více 

než 14 (čtrnáct) dnů z důvodů, které lze 

přičíst výlučně k tíži Dodavatele, je 

Dodavatel povinen uhradit, počínaje 15. 

dnem prodlení, Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny 

procenta) ze smluvní ceny Předmětu 

plnění za každý celý týden trvání 

prodlení Dodavatele, maximálně však 5 

% (pět procent) ze smluvní ceny 

Předmětu plnění. Dle dohody Smluvních 

stran je tato smluvní pokuta jediným 

sankčním, preventivním a reparačním 

nárokem Objednatele vyplývající 

z prodlení Dodavatele s předáním 

Předmětu plnění ve sjednaném termínu. 

9.7. Prodlení Objednatele. V případě prodlení 

Objednatele s převzetím Předmětu plnění 

oproti sjednanému termínu dodání je 

Dodavatel povinen zajistit uskladnění 

Předmětu plnění ve svých či jiných 

prostorách a jeho přiměřené zajištění 

proti poškození či odcizení, přičemž 

veškeré náklady na uskladnění, celní či 

jiné poplatky vzniklé v důsledku prodlení 

Objednatele s převzetím Předmětu plnění 

se zavazuje Dodavateli uhradit 

Objednatel, a to do 15 dnů ode dne jejich 

vyúčtování Objednateli. 

 

10. Řádné dodání 

10.1. Řádné dodání. Dodavatel splní svůj 

závazek dodat Předmět plnění 

Objednateli jeho řádným a včasným 

dodáním do místa dodání dle Podmínek 

čl. 8., 9. a 10. těchto Podmínek. O dodání 

Předmětu plnění bude Smluvními 

stranami sepsán protokol o předání a 

převzetí Předmětu plnění. Smluvní strany 

se dohodly, že jsou-li Předmětem plnění 

Služby, budou Služby (vč. výsledků 

Služeb v hmotné podobě) předány 

Objednateli výlučně po akceptaci výkazu 

hodin Dodavatele Objednatelem. 

V případě, že Objednatel odmítne bez 

vážného důvodu akceptaci takovéhoto 

výkazu hodin, nedostává se Dodavatel do 

prodlení ve smyslu bodu 9.6 těchto 

Podmínek a naopak Objednatel se 

dostává do prodlení dle bodu 9.7 těchto 

Podmínek. 

10.2. Přijetí předmětu plnění s vadami 

nebránícími užívání. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že Objednatel je 

povinen převzít Předmět plnění ve 

sjednaném termínu a místě plnění i 

v případě, kdy Předmět plnění vykazuje 

vady nebránící v jeho užívání pro účel, 

pro který bylo Objednatelem poptáno 

a/nebo v případě, kdy spolu s Předmětem 

plnění nejsou Objednateli předávány 

některé doklady dle bodu 10.3 těchto 

Podmínek. Taková skutečnost však 

nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za 

vady Předmětu plnění a Dodavatel je 

povinen takovéto vady nebránící užívání 

Předmětu plnění vlastním nákladem 

odstranit dle čl. 12.3 těchto Podmínek. 

10.3. Doklady. Společně s Předmětem plnění 

je Dodavatel povinen dodat Objednateli 

doklady uvedené ve Smlouvě, jakož i 

další doklady vyžadované pro Předmět 

plnění právními předpisy, a dále doklady 

nezbytné k převzetí, volnému nakládání, 

k případnému proclení a užívání 

Předmětu plnění. Dodavatel je povinen 

dodat Objednateli spolu s Předmětem 

plnění pouze ta osvědčení o materiálech, 

zprávy o provedení testů, prohlášení o 

shodě a jiné doklady, které jsou výslovně 

uvedeny ve Smlouvě. Výrobní 

dokumentace a dílenské výkresy 

k Předmětu plnění v žádném případě 

netvoří součást Předmětu plnění, 

nebudou Objednateli dodávány a 

Objednatel nezíská žádné právo ani 

licenci k používání této dokumentace. 

Objednatel smí používat veškerou 

dokumentaci, údaje a jiné informace, 

které mu předal Dodavatel spolu 

s Předmětem plnění, pouze za účelem 

používání, provozování a údržby 

Předmětu plnění. Dokumentaci je možné 

kopírovat nebo ji poskytovat třetí osobě 

pouze s předchozím písemným 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

souhlasem Dodavatele. Veškerá 

dokumentace včetně všech jejich kopií a 

vyhotovení, které nebyly předány 

Objednateli společně s Předmětem 

plnění, zůstávají majetkem Dodavatele a 

Objednatel je povinen je Dodavateli na 

vyžádání vrátit. Dodavatel je a nadále 

zůstává výhradním vlastníkem a na 

Objednatele nepřechází žádné vlastnické 

právo, licence ani užívací právo 

související s právy duševního vlastnictví 

a know-how, která tvoří součást 

předávané dokumentace, s výjimkou 

užívacího práva podle čtvrté věty tohoto 

bodu. 

10.4. Kontrola Předmětu plnění při dodání. 

Objednatel je na základě výzvy 

Dodavatele dle bodu 9.4. těchto 

Podmínek povinen provést na vlastní 

náklady podrobnou kontrolu Předmětu 

plnění před dodáním, a to ještě před 

zabalením Předmětu plnění 

Dodavatelem. 

 

11. Vlastnické právo; nebezpečí škody 

11.1. Nebezpečí škody. Nebezpečí škody na 

Předmětu plnění přechází z Dodavatele 

na Objednatele okamžikem dodávky 

Předmětu plnění podle bodu 9.5 těchto 

Podmínek. 

11.2. Vlastnické právo. Vlastnické právo 

k Předmětu plnění (vyjma Služeb, kde to 

povaha plnění vylučuje) přechází na 

Objednatele až okamžikem úplné úhrady 

smluvní ceny Předmětu plnění 

Dodavateli. 

12. Práva z vadného plnění 

12.1. Vady Předmětu plnění. Předmět plnění 

má vady, jestliže neodpovídá 

kvalitativním Podmínkám, rozsahu, 

vlastnostem a kritériím stanoveným 

Smlouvou nebo obecně závaznými 

právními předpisy. Vady Předmětu 

plnění nebránící jeho užívaní nejsou 

překážkou jeho dodání Objednateli dle 

bodu 10.2 těchto Podmínek.  

12.2. Vady dokladů. Za vady Předmětu plnění 

se rovněž považují vady dokladů 

vztahujících se k Předmětu plnění, které 

je Dodavatel povinen Objednateli na 

základě Smlouvy spolu s Předmětem 

plnění dodat. Vady dokladů, nebo 

absence některého z dokladů k okamžiku 

dodání, nejsou překážkou dodání 

Předmětu plnění Objednateli dle bodu 

10.2 těchto Podmínek. V případě, že 

budou doklady vykazovat vady, je 

Objednatel oprávněn tyto vrátit 

Dodavateli a/nebo Dodavatele vyzvat 

k dodání dokladů bez vad. Dodavatel je 

v takovém případě povinen dodat 

Objednateli úplné doklady bez vad. 

 

12.3. Práva z vadného plnění. Dodavatel je 

povinen v případě, že Předmět plnění 

obsahují jakékoli vady, takové vady 

odstranit opravou či náhradním plněním. 

Objednatel je povinen vady zjevné 

vytknout při dodání Předmětu plnění dle 

bodu 9.5. těchto Podmínek, vady skryté 

bez zbytečného prodlení poté, co je zjistí, 

nejpozději však dvacet čtyři (24) měsíců 

od data dodání Náhradních dílů nebo 

dvanáct (12) měsíců od dodání 

zhotoveného Díla nebo šest (6) měsíců od 

dodání poskytnutých Služeb podle výše 

uvedeného bodu 9.5 či článku 10. 

12.4. Protokol o vadách. Zjistí-li Objednatel na 

dodaném Předmětu plnění jakékoliv 

vady, sepíše protokol o vadách, který 

bude obsahovat údaj o Předmětu plnění, 

odkaz na Smlouvu (vč. jejího čísla), 

podrobný popis a projev zjištěné vady a 

datum zjištění vady. Protokol o vadách 

doručí Objednatel Dodavateli 

prostřednictvím držitele poštovní licence 

anebo elektronickou poštou anebo 

faxem. 

12.5. Včasnost oznámení vad. Smluvní strany 

sjednávají, že vada Předmětu plnění je 

oznámena včas (tj. bez zbytečného 

prodlení), pokud bude Dodavateli 

oznámena: 

a) ve lhůtě 24 (dvaceti čtyř) hodin od 

zjištění vady v případech, kdy může 

mít vada vliv na bezpečné a 

spolehlivé fungování Předmětu 

plnění nebo v případě, že by vada 

mohla způsobit škodu na jiném 

zařízení, provozovaném společně 

s Předmětem plnění; nebo 

b) ve lhůtě 7 (sedmi) dnů od zjištění jiné 

vady. 

V případě, že vada nebude oznámena 

způsobem uvedeným v bodu 12.4 těchto 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

Podmínek včas, tj. ve lhůtách uvedených 

shora v tomto bodě, Smluvní strany 

dohodly, že zanikají všechny nároky a 

práva Objednatele související 

s příslušnou vadou. Kromě toho 

v případě, že Objednatel neoznámí vznik 

vady v uvedených sjednaných lhůtách, 

ponese Objednatel odpovědnost za 

veškeré škody vzniklé na jiném zařízení, 

provozovaném společně s Předmětem 

plnění. 

12.6. Práva z vadného plnění. Smluvní strany 

se dohodly, že: 

a) jde-li o vady v poskytovaných 

Službách, je jediným a výlučným 

právem Objednatele vyplývajícím 

z vadného plnění Dodavatele za vady 

Služeb poskytnutí náhradní Služby; 

b) jde-li o vady Náhradních dílů a/nebo 

Díla, 

(i) jsou-li takové vady odstranitelné, 

je jediným a výlučným právem 

Objednatele vyplývajícím 

z vadného plnění Dodavatele za 

vady Náhradních dílů a/nebo Díla 

jejich oprava Dodavatelem; 

(ii) jsou-li takové vady 

neodstranitelné, avšak nebrání 

Objednateli v řádném a 

bezpečném užívání Náhradních 

dílů a/nebo Díla, je jediným a 

výlučným právem Objednatele 

vyplývajícím z vadného plnění 

Dodavatele za takové vady 

Náhradních dílů a/nebo Díla 

poskytnutí přiměřené (s ohledem 

na rozsah a povahu takové vady) 

slevy ze sjednané smluvní ceny, na 

jejíž výši se Smluvní strany 

písemně dohodnou; 

(iii) jsou-li takové vady 

neodstranitelné a brání Objednateli 

v řádném a bezpečném užívání 

Náhradních dílů a/nebo Díla, je 

jediným a výlučným právem 

Objednatele vyplývajícím 

z vadného plnění Dodavatele za 

takové vady Náhradních dílů 

a/nebo Díla poskytnutí jiných 

Náhradních dílů a/nebo Díla. 

12.7. Nástup Dodavatele k odstranění vad. 

Dodavatel je povinen odstranit vady 

Předmětu plnění, za které nese 

odpovědnost výhradně sám, a které byly 

řádně a včas u Dodavatele reklamovány 

dle Podmínek tohoto článku Podmínek. 

Dodavatel je povinen nastoupit na 

odstranění řádně reklamované vady 

Předmětu plnění nejpozději: 

a) ve lhůtě 48 (čtyřiceti osmi) hodin od 

doručení reklamace Dodavateli 

v případech, kdy může mít vada vliv 

na bezpečné a spolehlivé fungování 

Předmětu plnění nebo v případě, že by 

vada mohla způsobit škodu na jiném 

zařízení, provozovaném společně 

s Předmětem plnění; nebo 

b) ve lhůtě 72 (sedmdesát dva) hodin ve 

všech ostatních případech. 

12.8. Vyloučení odpovědnosti Dodavatele za 

vady. Dodavatel nenese odpovědnost za 

následující vady na Předmětu plnění: 

a) vady, které Objednatel řádně 

neoznámil ve lhůtách dle bodu 12.7 

těchto Podmínek; 

b) vady, které vznikly v důsledku 

nesprávné instalace, provozu, oprav 

nebo údržby Předmětu plnění 

prováděných Objednatelem nebo třetí 

osobou; 

c) vady vzniklé z vnějších příčin, které 

nemají původ v Předmětu plnění; 

d) vady vzniklé z důvodu běžného 

opotřebení Předmětu plnění; 

e) vady vzniklé z důvodu skutečnosti, že 

Dodavateli nebyl ani přes jeho 

písemnou žádost v požadované lhůtě, 

která nesmí být kratší než 24 hodin, 

předložen deník o provozu nebo deník 

o údržbě nebo jiné provozní záznamy 

a zprávy o Předmětu plnění, které si 

Dodavatel v rámci řešení reklamace 

vady vyžádal; 

f) vady vzniklé nedbalostí nebo jiným 

nesprávným jednáním Objednatele, 

jeho zaměstnanců nebo třetích osob; 

g) vady vzniklé z důvodu skutečnosti, že 

Objednatel neumožnil Dodavateli 

potřebný přístup k Předmětu plnění. 

Pokud Dodavatel prokáže, že za vadu 

nenese odpovědnost, je Objednatel 

povinen nahradit Dodavateli všechny 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

náklady a výdaje, které Dodavateli 

vznikly v souvislosti s odstraněním této 

vady. 

12.9. Omezení hodnoty opravy vad Předmětu 

plnění. Smluvní strany se dohodly, že 

Dodavatel je povinen provádět opravy 

vad Předmětu plnění, za které nese 

odpovědnost, maximálně do výše 

hodnoty oprav vad odpovídající 100% 

ceny Předmětu plnění. Dosáhne-li 

hodnota již realizovaných oprav vad 

Předmětu plnění výše odpovídající 100% 

ceny Předmětu plnění, dohodly se 

Smluvní strany, že Objednateli zanikají 

jakékoli další nároky na opravu či 

výměnu Předmětu plnění a další opravy 

vad bude Objednatele provádět výlučně 

na náklady Objednatele. 

12.10. Zákaz odstraňování vad svépomocí 

Objednatele. Objednatel není bez 

předchozího písemného souhlasu 

Dodavatele oprávněn odstraňovat vady 

Předmětu plnění sám ani prostřednictvím 

třetí osoby. Objednatel je povinen 

poskytnout Dodavateli bezplatně 

veškerou potřebnou součinnost při 

řádném odstraňování vady. 

12.11. Odstranění vady v souladu s tímto čl. 12 

je jediným a výlučným opravným 

prostředkem, na který má Objednatel 

nárok a je jedinou a výlučnou povinností 

Dodavatele v případě vzniku vady na 

Předmětu plnění. 

13. Odpovědnost za škodu 

13.1. Omezení výše náhrady škody. Smluvní 

strany tímto sjednávají, že odpovědnost 

Dodavatele vůči Objednateli z titulu 

všech vzniklých škod, včetně sjednané 

smluvní pokuty, činí maximálně jedno 

sto procent (100 %) smluvní ceny 

Předmětu plnění bez DPH. 

13.2. Nepřímé škody. Smluvní strany se dále 

dohodly, že neočekávají vznik 

nepřímých škod ani následných škod, 

například ztrátu produkce, ztrátu dobrého 

jména, ušlý zisk, smluvní penále a 

pokuty, které by měl Objednatel uhradit 

třetím osobám a veřejným orgánům atd. 

(dále jen „Nepřímé škody”), které by 

mohly Objednateli vzniknout při plnění 

na základě vztahu vzniklého ze Smlouvy 

z důvodu, že Dodavatel porušil jednu 

nebo více svých smluvních nebo 

zákonných povinností. Smluvní strany 

proto sjednávají, že Dodavatel 

neodpovídá Objednateli za Nepřímé 

škody a není vůči Objednateli k úhradě 

Nepřímých škod povinen. 

13.3. Vztah náhrady škody ke smluvní pokutě. 

Není-i ve Smlouvě sjednáno jinak, je 

Dodavatel v případech, kdy je za 

porušení jeho smluvních či zákonných 

povinností Smlouvou sjednána sankce 

v podobě smluvní pokuty, povinen vůči 

Objednateli pouze k úhradě takto 

sjednané smluvní pokuty, tzn., že 

Dodavatel nehradí Objednateli náhradu 

škody, a to ani nad rámec sjednané a 

zaplacené smluvní pokuty. 

13.4. Uplatnění pojištění. Bude-li škoda 

způsobená Dodavatelem krytá pojištěním 

Objednatele, bude odpovědnost 

Dodavatele omezena na výši příslušné 

spoluúčasti Objednatele z takového jeho 

pojištění. Odpovědnost Dodavatele podle 

tohoto bodu však nepřesáhne v žádném 

případě limit odpovědnosti sjednaný 

v bodu 13.1 těchto Podmínek. Objednatel 

je povinen zajistit u pojistitele zřeknutí se 

regresu ve prospěch Dodavatele. 

Objednatel je dále povinen informovat 

Dodavatele bez prodlení po uzavření 

Smlouvy o Podmínkách pojistky. 

13.5. Včasnost uplatnění nároku na náhradu 

škody. Objednatel je povinen uplatnit svá 

práva a své nároky na náhradu škody, 

které mu vzniknou vůči Dodavateli ze 

vztahu založeného Smlouvou, nejpozději 

do 90 (devadesáti) dní od data jejich 

vzniku. V případě, že Objednatel 

neuplatní tato práva a nároky vůči 

Dodavateli v uvedené sjednané 

prekluzivní lhůtě, Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že se Objednatel 

takových práv a nároků v plném rozsahu 

vzdává a tato práva a nároky v plném 

rozsahu zanikají. 

 

14. Vyšší moc 

14.1. Vyšší moc. Za události vyšší moci se 

především považují: stávky, výluky a 

všechny další na vůli Smluvní strany 

nezávislé okolnosti, jako jsou např. 

požár, válka, potopa, zemětřesení, 

všeobecná mobilizace, vzpoura, 

rekvizice, zabavení, embargo, vládní 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

nařízení nebo omezení Evropské unie, 

omezení spotřeby energie, jakož i 

závadné nebo opožděné dodávky 

subdodavatelů na základě okolností 

uvedených výše. Za události vyšší moci 

se naopak nepovažují zejména: 

vnitropodnikové stávky a výluky, 

zpoždění dodávek subdodavatelů (pokud 

nejsou způsobeny událostmi vyšší moci), 

platební neschopnost, nedostatek 

pracovních sil nebo materiálu. 

14.2. Vliv vyšší moci na plnění Smlouvy. 

V případě výskytu události vyšší moci se 

o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, 

prodlužují lhůty pro plnění povinností 

stanovených Smluvním stranám těmito 

Podmínkami nebo Smlouvou. Dodavatel 

není v prodlení s plněním svých dle 

Smlouvy po celou dobu trvání události 

vyšší moci. Porušením povinností 

Dodavatele z důvodu události vyšší moci 

nevzniká Objednateli nárok na náhradu 

škody, smluvní pokutu ani na náhradu 

jiných nákladů nebo výdajů. Smluvní 

strany jsou povinny se vzájemně o 

výskytu a zániku události vyšší moci bez 

zbytečného prodlení písemně 

informovat. Dle dohody Smluvních stran 

se mezi okolnosti vyšší moci počítají i 

případy vyšší moci, které nastaly u 

subdodavatele Dodavatele a které mají 

vliv na plnění závazků Dodavatele dle 

Smlouvy. 

 

15. Odstoupení od Smlouvy 

15.1. Důvody pro odstoupení od Smlouvy 

Objednatelem. Objednatel je oprávněn 

odstoupit od Smlouvy výlučně 

v případech: 

a) smluvní pokuta za prodlení 

Dodavatele s dodávkou Předmětu 

plnění dle bodu 9.6 těchto Podmínek 

dosáhne limitu v uvedeném bodu 

těchto Podmínek; 

b) existence události vyšší moci po dobu 

delší 6 (šesti) měsíců. 

15.2. Důvody pro odstoupení od Smlouvy 

Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn 

odstoupit od Smlouvy v případech: 

a) Objednatel je v prodlení s úhradou 

smluvní ceny Předmětu plnění nebo 

kterékoli její části po dobu delší než 

30 (třicet) dnů proti termínu 

splatnosti; 

b) Objednatel je v prodlení s otevřením 

akreditivu nebo se zachováním jeho 

platnosti v případě, že byla ve 

Smlouvě sjednána úhrada ceny 

Předmětu plnění prostřednictvím 

akreditivu, a toto prodlení trvá déle 

než 30 (třicet) dnů; 

c) Objednatel je v prodlení s převzetím 

Předmětu plnění dle bodu 9.7 těchto  

Podmínek po dobu delší než 30 

(třicet) dnů; 

d) existence události vyšší moci po dobu 

delší 6 (šesti) měsíců; 

e) zahájením insolvenčního řízení ve 

vztahu k Objednateli; 

f) vstupem Objednatele do likvidačního 

řízení; 

g) Objednatel započte, zastaví nebo 

postoupí svou pohledávku za 

Dodavatelem v rozporu s body 6.6, 

6.7, nebo 6.8 těchto Podmínek; 

h) Objednatel převede na třetí osobu svá 

jakákoli práva nebo povinnosti 

vyplývající ze vztahu založeného 

Smlouvou v rozporu s níže uvedeným 

bodem  20.6 těchto Podmínek; 

i) Objednatel uplatní vůči Dodavateli 

zadržovací právo k věcem ve 

vlastnictví Dodavatele v rozporu 

s níže uvedeným bodem 20.4 těchto 

Podmínek.  

15.3. Způsob a účinky odstoupení. Odstoupení 

od Smlouvy musí být učiněno písemně a 

musí být doručeno druhé Smluvní straně. 

V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení od Smlouvy bylo druhé 

Smluvní straně doručeno třetí den po té, 

kdy bylo ze strany odstupující Smluvní 

strany prokazatelně odesláno na adresu 

sídla druhé Smluvní strany. 

15.4. Trvající práva a povinnosti. 

Odstoupením od Smlouvy Smlouva 

zaniká. Odstoupením ani jiným 

způsobem ukončení Smlouvy nezanikají: 

a) nároky na náhradu škody vzniklé 

porušením Smlouvy; 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

b) vzniklé nároky vyplývající z 

odpovědnosti za vady Předmětu 

plnění; 

c) vzniklé nároky na zaplacení 

smluvních pokut vzniklé porušením 

Smlouvy; 

d) ujednání o povinnosti mlčenlivosti, 

důvěrnosti a ochrany know-how; 

e) ujednání o volbě práva a řešení sporů; 

f) ujednání o obchodním tajemství. 

15.5. Způsob vypořádání. V případě 

odstoupení od Smlouvy se Smluvní 

strany vzájemně vypořádají, a to 

způsobem a ve lhůtách stanovených 

Dodavatelem. Za tímto účelem 

Dodavatel ve lhůtě 30 (třicet) dnů od 

okamžiku odstoupení od Smlouvy 

oznámí písemně Objednateli způsob 

vypořádání, když zejména: 

a) specifikuje vzájemné nároky 

Smluvních stran, a to jak nároky 

vzniklé v důsledku odstoupení od 

Smlouvy, tak nároky vzniklé na 

základě Smlouvy; 

b) stanoví přiměřené lhůty pro splnění 

vzájemných nároků; 

c) určí, zda Předmět plnění, u kterého již 

přešlo na základě Smlouvy vlastnické 

právo na Objednatele, bude vrácen 

Dodavateli nebo zda zůstane nadále 

ve vlastnictví Objednatele. 

d) určí, v případě, že Předmětem plnění 

je Dílo ve fázi rozpracovanosti, zda 

vlastnické právo k takovému 

rozpracovanému Dílu přejde na 

Objednatele, a to za cenu stanovenou 

odborným znaleckým posudkem či 

odborným vyjádřeným na základě 

zadání Dodavatele, když Objednatel 

se zavazuje takto stanovenou cenu 

bezvýhradně akceptovat. 

15.6. Náhrada nákladů. V případě odstoupení 

od Smlouvy z důvodu ležícího na straně 

Objednatele má Dodavatel nárok na 

úhradu a Objednatel je povinen nahradit 

Dodavateli veškeré náklady a škody, 

které mu vznikly v důsledku tohoto 

odstoupení, a to i nad rámec jakýchkoliv 

smluvních pokut. 

15.7. Zánik práv z vadného plnění. V případě 

odstoupení od Smlouvy z důvodu 

ležícího na straně Objednatele, určí-li 

Dodavatel, že Předmět plnění zůstane 

nadále ve vlastnictví Objednatele dle 

bodu 15.5. písm. c) těchto Podmínek, 

zanikají k okamžiku účinnosti 

odstoupení od Smlouvy veškerá práva 

Objednatele z vadného plnění na 

Předmětu plnění poskytovaná do té doby 

Dodavatelem. 

 

16. Duševní vlastnictví a ochrana 

důvěrných informací 

16.1. Práva duševního vlastnictví. Je-li 

Předmětem plnění výsledek činnosti, 

který je chráněn právem z průmyslového 

nebo jiného duševního vlastnictví, 

poskytuje Dodavatel uzavřením Smlouvy 

Objednateli oprávnění (licenci) k výkonu 

práva užít Předmět plnění, a to výlučně 

pro účel vyplývající ze Smlouvy. 

Objednatel není oprávněn užívat Předmět 

plnění k jakýmkoli jiným účelům, než 

které vyplývají ze Smlouvy. 

16.2. Zákaz podlicence. Není-li ve Smlouvě 

Smluvními stranami dohodnuto jinak, 

není Objednatel oprávněn Předmět plnění 

poskytovat jakýmkoli třetím osobám 

jakoukoli formou. V případě porušení 

tohoto zákazu Objednatelem je 

Objednatel povinen zaplatit Dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč. 

16.3. Závazek mlčenlivosti. Smluvní strany se 

zavazují zachovat mlčenlivost o všech 

informacích a/nebo údajích, o nichž se 

přímo či nepřímo v souvislosti s plněním 

Smlouvy dozvěděly a/nebo, které jim 

byly za účelem plnění Smlouvy druhou 

Smluvní stranou zpřístupněny a tyto 

informace a/nebo údaje bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany nesdělí či jinak nezpřístupní žádné 

třetí osobě. Smluvní strany se zejména 

zavazují, že veškeré takovéto informace 

využijí výlučně pro naplnění účelu 

Smlouvy. V případě porušení některé 

z povinností stanovených v tomto bodu 

je porušující Smluvní strana povinna 

uhradit druhé Smluvní straně smluvní 

pokutu ve výši 500.000,- Kč. Bez ohledu 

na výše uvedené se povinnost ochrany 

důvěrných informací nevztahuje na 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

subdodavatele Dodavatele ani na správní 

nebo jiné veřejné orgány nebo úřady, 

které vykonávají zákonem danou 

kontrolu nebo jiný dohled podle platné 

legislativy. 

16.4. Důvěrné informace. Za důvěrné 

informace se nepovažují informace: 

a) které se staly veřejně známými, aniž 

by to kterákoli ze Smluvních stran 

zavinila záměrně či opomenutím; 

b) které měla kterákoli ze Smluvních 

stran legálně k dispozici před 

uzavřením Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, 

dříve mezi Smluvními stranami 

uzavřené smlouvy o ochraně 

informací, nebo pokud nejsou 

chráněny ze zákona; 

c) které jsou výsledkem postupu, při 

kterém k nim kterákoli ze Smluvních 

stran dospěla nezávisle a je tuto 

skutečnost schopna doložit svými 

záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany. 

16.5. Nároky vznesení třetími osobami. V 

případě, že bude proti Objednateli v 

souvislosti se záležitostmi uvedenými 

v tomto článku Podmínek výše zahájeno 

řízení nebo podána žaloba, je Objednatel 

povinen Dodavatele o této skutečnosti 

neprodleně informovat, nejpozději však 

ve lhůtě deseti (10) kalendářních dní ode 

dne, kdy se Objednatel o této skutečnosti 

dozvěděl. V případě, že Objednatel 

nebude Dodavatele informovat v 

uvedené lhůtě deseti dní, má se zato, že 

se Objednatel vzdává všech svých nároků 

vyplývajících z příslušných žalob třetí 

osoby a tyto nároky Objednatele vůči 

Dodavateli zcela zanikají. V případě, že 

bude Objednatel Dodavatele informovat 

včas, je Dodavatel oprávněn převzít 

příslušné řízení nebo vyřídit žaloby a 

usilovat o jejich vyřešení na své náklady 

a jménem Objednatele. V případě, že 

Dodavatel nebude informovat 

Objednatele o svém úmyslu převzít 

příslušné řízení nebo vyřídit žalobu ve 

lhůtě deseti (10) kalendářních dní od 

obdržení informace od Objednatele, je 

Objednatel oprávněn toto řízení převzít 

sám nebo jej vyřizovat a jednat svým 

vlastním jménem. V případě, že 

Dodavatel oznámí Objednateli ve lhůtě 

deseti (10) kalendářních dní, že převezme 

příslušné řízení nebo vyřídí žalobu, 

nesmí Objednatel podnikat žádné právní 

kroky, které by mohly ohrozit 

vyjednávací pozici v příslušném řízení 

nebo při vyřizování žaloby. Objednatel je 

povinen poskytnout Dodavateli při 

příslušném řízení nebo při vyřizování 

žaloby veškerou součinnost. 

 

17. Rozhodné právo 

17.1. Rozhodné právo. Práva a povinnosti 

Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy 

a z těchto Podmínek se řídí právním 

řádem České republiky, zejména pak 

Občanským zákoníkem. Tímto 

ustanovením není dotčeno použití 

Podmínek INCOTERMS 2020. 

 

18. Soudní příslušnosti 

18.1. Soudní příslušnost. Smluvní strany se 

zavazují řešit veškeré spory vzniklé ze 

Smlouvy přednostně smírnou cestou. 

V případě, že některý ze sporů vzniklých 

ze Smlouvy nebude možno řešit smírnou 

cestou, bude takovýto spor předložen 

k projednání a rozhodnutí Rozhodčímu 

soudu při Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České 

republiky podle jeho řádu a Pravidel 

třemi rozhodci. Jednacím jazykem 

rozhodčího řízení bude jazyk český. 

 

 

19. Salvátorská klauzule 

19.1. Salvátorská klauzule. Je-li jakékoliv 

ujednání těchto Podmínek nebo Smlouvy 

neplatné, odporovatelné nebo 

nevynutitelné nebo se takovým stane, 

nebude to mít vliv na platnost a 

vynutitelnost dalších ujednání, lze-li toto 

ujednání oddělit od těchto Podmínek 

nebo Smlouvy jako celku. Smluvní 

strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí 

nahradit takové neplatné, odporovatelné 

nebo nevynutitelné ujednání ujednáním 

novým, které bude svým obsahem a 

účinkem co nejbližší obsahu a účelu 

neplatného, neúčinného, 

odporovatelného anebo nevynutitelného 

ujednání. 



 obchodní Podmínky k dodávkám náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power a.s. 

 

 

20. Ostatní ujednání 

20.1. Smluvní pokuty. Veškeré smluvní 

pokuty stanovené těmito Podmínkami či 

Smlouvou jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od 

doručení vyúčtování smluvní pokuty 

druhé Smluvní straně. 

20.2. Uplatnění nároku. Nebude-li některý 

z nároků Objednatele dle těchto 

Podmínek nebo dle Smlouvy uplatněn ve 

lhůtě 6 měsíců od okamžiku, kdy nastala 

událost takovýto nárok zakládající, 

takovýto nárok Objednatele bez dalšího 

zcela zaniká. 

20.3. Opomenutí. Žádné opomenutí nebo 

neuplatnění jakýchkoliv práv Dodavatele 

vyplývajících z těchto Podmínek nebo 

Smlouvy nebude považováno za vzdání 

se těchto práv vůči Objednateli a nemá za 

následek zánik těchto práv ani zánik 

možnosti tato práva uplatnit. 

20.4. Retenční právo. Objednatel není 

oprávněn použít jakýkoliv Předmět 

plnění (či jakoukoli jeho část) dodávaný 

na základě Smlouvy jako předmět 

zadržovacího práva ve smyslu ustanovení 

§ 1395 a násl. Občanského zákoníku.  

20.5. Zákaz zaměstnávání. Objednatel se 

zavazuje, že nebude zaměstnancům 

Dodavatele nabízet uzavření  pracovního 

poměru ani jiného smluvního institutu 

majícího za následek vznik 

pracovněprávního vztahu  

s Objednatelem ani s jakoukoliv třetí 

osobou,  a  že neuzavře s  jakýmkoliv  

zaměstnancem  Dodavatele  pracovní  

poměr  ani  jinou  smlouvu  mající  za 

následek vznik pracovněprávního vztahu. 

V případě porušení této povinnosti je 

Objednatel povinen zaplatit za každé 

jednotlivé porušení zajišťované 

povinnosti Dodavateli smluvní pokutu ve 

výši 500.000,- Kč. 

20.6. Zákaz převodu práv a povinností. 

Objednatel není oprávněn převést 

jakékoli právo či povinnost vyplývající 

ze smluvního vztahu založeného 

Smlouvou na jakoukoli třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu 

Dodavatele. 

20.7. Platnost a účinnost. Tyto Podmínky jsou 

platné a účinné ke dni 9.3.2016. 

 


